
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 

“C. N. CESARO” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

Tel. 081.8614727 - Fax 081.5361749 
Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637 

Email: naee191007@istruzione.it - naee191007@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. n.  928/1/VI.2 
 

Torre Annunziata, 16/02/2024 
 
 

All’Albo della Scuola 
Al Sito web 

Al Direttore sga 
 

 

OGGETTO: DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 50, C. 1 LETTERA B) DEL 

D. LGS N. 36/2023 FINALIZZATA ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia  di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 

della Legge n.107/15”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle 

entrate e l’impegno delle spese ivi previste”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della 

legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e in particolare 

l’art.36 c.2, lett. a; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e in particolare l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto; 

mailto:naee191007@istruzione.it
mailto:naee191007@pec.istruzione.it


VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 

129 approvato dal Consiglio di Istituto il 29/10/2019 con delibera n. 49; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2023 approvato dagli organi collegiali di questa scuola; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di richiedere  la fornitura/ il servizio come di seguito 

indicato; 

RITENUTO congruo il preventivo della Ditta come di seguito indicata;  

CONSIDERATO che il valore del servizio in oggetto  trova la copertura finanziaria nel Bilancio di 

previsione  per il corrente Anno Finanziario ; 

TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai 

contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L.136/2010 come modificati 

dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il Codice Identificativo Gara nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DETERMINA 
art. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

art. 2   le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa  

                                                                                                                                                                                                                         inerente la tracciabilità dei pagamenti: 
art. 3 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista  

dall’art.  50, c. 1 lettera b) del d. lgs n. 36/2023 finalizzata all’acquisto dei seguenti beni/servizi e di 

affidare tale  fornitura al seguente operatore economico:  
 

FORNITURA ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO 
PROGETTO: SCUOLA VIVA  

OPERATORE ECONOMICO     LEROY MERLIN   

PARTTA IVA / COD. FISCALE     05602710963 
IMPORTO FORNITURA (IVA esclusa)   262,85 

ATTIVITA’/PROGETTO   P.2.18 

CIG   B06C753A8F 
CODICE UFFICIO    UF9W71 

 

Art. 4 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento ) il Dirigente scolastico 

Prof.ssa  Maria Pisciuneri, così come previsto dal codice degli appalti D.Lgs n. 50/2016  e 

ss.mm.ii; 

 

La presente DETERMINA sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica www.cncesaro.edu.it 

 

 All’albo on line; 

 Al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sotto sezione di 1° livello BANDI DI 

GARA E CONTRATTI 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Pisciuneri 

Firma Digitale ai sensi del cd CAD e 
delle norme ad esso connesse 

http://www.cncesaro.edu.it/

		2024-02-19T09:48:18+0100
	PSCMRA73S52D122U




